
terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 048/2017 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de radio comercial 

para divulgação de assuntos de interesse do município. Contratada: RADIO RUI BARBOSA FM 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.817.259/0001-71. Fundamentação Legal – art. 25, 

II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 

72.000,00 ( setenta e dois  mil reais) no qual serão pagas da seguinte forma,  parcelas no 

valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Vigência: 31/12/2017. 

 Ruy Barbosa - Bahia, 02 de janeiro de 2017.  

Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0402C6574E9B25A43774EC23F1908BE



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003A/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos profissional especializado na área de 

Agropecuária; Contratada: ADAUTO DA SILVA NERY, inscrito no CPF sob o nº 

015.761.045-40. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal 

nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 

reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. 

 Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0402C6574E9B25A43774EC23F1908BE



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003A/2017 

Objeto: Prestação de serviços na manutenção dos equipamentos odontológicos das 

unidades da saúde da família-USF do Município; Contratada: A S DA SILVA 

ASSISTENCIA TECNICA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.015.391/0001-19. 

Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 

de Junho de 1993. Valor Global: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) no 

qual serão pagas em 12 parcelas mensais de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). 

Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 04 de janeiro de 2017.  

Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0402C6574E9B25A43774EC23F1908BE



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 040/2017 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos na realização de 

ultrassonografia em pessoa carentes de recursos financeiros deste Município; 

Contratada: CLIRB – CLINICA RUY BARBOSA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

07.684.165/0001-79. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei 

Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 122.400,00 (cento e vinte 

e dois mil e quatrocentos reais) no qual serão pagas em 12 parcelas mensais de R$ 

10.200,00 (dez mil e duzentos reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 04 

de janeiro de 2017.  

Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0402C6574E9B25A43774EC23F1908BE



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044G/2017 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço médico na área de 

Ortopedia, realizando atendimento na Policlínica suprindo as necessidades dos 

munícipes; Contratada: RM R MEDICOS ASSOCIADOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob 

o nº 24.957.864/0001-64. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da 

Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 47.080,00(quarenta e 

sete mil e oitenta reais) no qual serão pagas em 11 parcelas mensais de R$ 

4.280,00(quatro mil  duzentos e oitenta reais).Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - 

Bahia, 01 de fevereiro de 2017. 

Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0402C6574E9B25A43774EC23F1908BE


		2017-03-28T17:10:53-0300




